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©en ny åfiole.
—o—

Al Rosk. Katedralskoles nuværende 
Lokaler i lang Tid ikke har været 

tidssvarende, derom er alle enige, og 
at der ogsaa har været for faa Klasse
værelser, ser man bl. a. af, at man 
har maattet anvende Hjælpeklassen 
Nr. 9, ja endogsaa Lærerværelset som 
Klasseværelser.

Delte har Skolens Bestyrelse ogsaa 
haft et aabent Øje for, og som »Peb
lingen« allerede tidligere har meddelt, 
har Skolen sikret sig Ejendommen 
paa Hjørnet af Bondetinget og Skole
gade til Ombygning.

I de lokale Blade har man i den 
sidste Tid kunnet læse, at denne Om
bygning var nær forestaaende.

Vi skal nu give vore Læsere nærmere 
Underretning om denne Sag.

Hele Skolen skal ombygges!
Den nuværende Hovedbygning, 

Gymnastiksalen samt den nyerhver
vede Ejendom vil blive nedrevet, og 
Skolens Grund vil anlagelig blive ud
videt med to Stykker Jord af Duebrødre 
Hospitals Have, hvert paa ca. 200 m.; 
det ene Stykke er beliggende bag ved 
den nuværende Gymnastikbygning, 
det andet i Forlængelsen af Hospitalets 
Kedelhus.

Nu kommer vi til Opbygningen.
Hovedbygningen, der ligesom nu 

vil komme til at vende ud mod Dom- 
kirkepladsen, kommer til at strække 
sig lige fra Dr. Bierrings Ejendom 
indtil <8 Meter Øst for den nuværende 
Skole. Den bliver altsaa adskilligt 
længere end den nuværende Hoved
bygning, og den bliver en Etage højere, 
idet den vil blive paa tre Etager, hvor
til der endda kommer en stor Kvist 
ind imod Skolegaarden. Indgangen til 
Skolen vil blive gennem en Dør midt

Oet bedste tål Hudens Pleje er 
SamoR»Glycerin med Honning.



paa Bygningen og en Porl gennem 
Vesliløjen. Hovedbygningens øslre Fløj 
vil blive bygget op til (med) Klostrets 
Kedelhus, saaledes at der gennem 
Østfløjen bliver Forbindelse mellem 
den ny Hovedbygning og den nu
værende »ny Bygning«.

Den ny Skoles Indretning.
Gennem Porten kommer man ind 

i Gaarden; fra denne fører to Ind
gange ind i Skolebygningen, nemlig 
dels"en Indgang i Vesliløjen, ved Siden 
af Porten, dels den eksisterende Ind
gang til den nuværende »ny Bygning«. 
Langs Domkirkepladsen bliver der, 
ligesom nu, i hver Etage en Korridor, 
og den drejer i en ret Vinkel ind 
gennem den østlige Sidefløj og ud
munder ved Trappeopgangen i den 
nuværende »ny Bygning«.

I Hovedbygningens Stueetage findes 
foruden Klasseværelse el stort Lærer
værelse og et stort Rektorværelse.

Isle og 2den Sal er indrettet til 
Klasseværelser; desuden lindes her 
noget ganske nyt, nemlig et Lærer
indeværelse. I Sidefløjen vil Skolens 
Samlinger faa deres Plads, og Natur
fagene, Fysik, Kemi, Geografi og Natur
historie, vil faa langt bedre Plads end nu. 
Endvidere findes i Hovedbygningen 
to Værelser, som er beregnet til Op
holdslokaler for de rejsende Elever. 
I Kvistetagen vil Solenitetssalen blive 
beliggende, den bliver større end den 
nuværende. Skolens Bibliotek vil og- 
saa blive flyttet helt op (il Kvistetagen.

Legepladsen bliver større, 
idet Gymnastiksalen, Cykleskuret og 
dettes Nabobygning bliver fjernet. Paa 

den ny Grund bag den nuværende 
Gymnastiksal bliver der bygget et 
Læskur, hvor Eleverne kan opholde 
sig i daarligt Vejr. Plads lil Cyklerne 
vil der blive i Hovedbygningens Kælder
etage. *

Gymnastiksalen
vil konnnme til at ligge i en ny Byg
ning, som vil blive opført paa Hjørnet 
af Bondetinget og Skolegade. Der vil 
blive to store Gymnastiksale, en i en 
lav Stueetage for Drengene, og en paa 
1ste Sal for Pigerne. Desuden vil der 
i denne Bygning findes Omklædnings- 
og Baderum. I Gymnastikbygningens 
Kvistetage vil der blive indrettet Sløjd- 
og Tcgneklasser.

Alt i alt vil hele det nye Skolekom
pleks blive meget moderne og praktisk 
indrettet.

»Bliver der Tale om Udvidelse af 
Skolen med Hensyn til Elevernes og 
Lærernes Antal?« spørger vi Rektor.

»Nej! Skolens Rammer bibeholdes. 
1ste Mellem deles dog i 2 Afdelinger 
ligesom de øvrige Mellemklasser. Er 
der mere De ønsker at vide?«

»Ja,, og det er niesten det allervig
tigste. Hvad skal der blive af Frk. 
Jansen?«

»Derom kan jeg endnu ikke udtale 
mig. Frøken Jansens Skæbne er endnu 
ikke afgjort«.

J. og Co.

Brug kun SamoB-Haarvand 
med og uden Fedtstof.
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Roskilde 1. Trops Historie.
—o —

(Fortsat).

¥ Begyndelsen holdt Palruljen, soin 
. var blevet .oprettet paa Mellemsko
len, Øvelser for sig selv, men senere 
blev den paa Frantz Lunds Foranled- 
ledning indlemmet i 1. Trop, og en 
Aflen i November 1914 afholdt den 
samlede Trop Øvelser under Patrulje
fører Helge Skovs Ledelse. En af de 
følgende Søndage holdt Troppen i 
Roskilde Katedralskoles Gaard en 
Parade for sin første faste Tropsfører, 
Hr. Premierløjtnant Jernfeldt, og Korps- 
raadels Medlem, Hr. Premierløjtnant 
Thygesen-Nim. Til Stede var ogsaa 
Frantz Lund, som havde fungeret 
som Tropsfører. Efter at have afleveret 
Troppen til Hr. Premierløjtnant Jern
feldt lakkede Frantz Lund Troppen 
for den Tid han havde været dens 
Fører, hvorefter han tildelle Helge 
Skov 3. sjællandske Divisions Erin
dringsmedalje for hans udmærkede 
Ledelse af Troppen i dens trange Tid.

Kort efter denne Begivenhed tog 
Troppen et stort Opsving. Drengenes 
Antal steg til ca. 50, fordelt i 4 Patrul
jer, (3die Patrulje under Patruljefører 
Øve Thomsen, nu Tropsassistent i 
Viby, og 4de under Patruljefører Vilh. 
Dickmann), og da saa endelig Kommis 

Røcboe havde overtagel Stillingen 
som Tropsassislent gled Troppen ind 
i et godt, men forceret Arbejde.

Hi'. Bøeboe skaffede Troppen Til
ladelse til at afholde Møder i el af 
den kommunale Mellemskoles Lokaler. 
Paa Møderne gaves Undervisning i 
Sanitetstjeneste, Tovbehandling m. m. 
Efter at Arbejdet saaledes var kommet 
i Gang, sørgede Hr. Røeboe for at 
gøre Offentligheden bekendt med, at 
der var Spejdere i Byen, og delte op- 
naaede han dels ved cl Spejderbal 
for Forældre, Lærere og Spejdere, 
dels ved en offentlig Aflenunderhold- 
ning, begge Dele udmærket arrangeret. 
For Overskudel indkøbles "feltmateri
aler, Kogegrejer o. 1., for at Troppen 
ikke skulde slaa fuldstændig blottet, 
naar Sommeren med dens Lejre, og 
længere Udrykninger kom.

Saaledes gik hele Vinteren med For
beredelser til Sommeren, Spejderens 
bedste Tid. Endelig kom da den Dag 
da man for første Gang log paa week
end Tur, idet Tropsassistenten med 
Patruljeførere og Korporaler tog paa 
en Instruktionstur til Egnen omkring 
Køge. Del blev en udmærket "fur, og 
den efterfulgtes snart af en Mængde 
Patruljeture. (Fortsættes).

Assistent.

Til tsü maden og Halsens Pleje anvendes kmi 
Samol-IVIamdlwaradL



Engefisk Bekfiædmngs-fiVfiagasin,
Hj. af Algade og Hersegade,

(Indehaver: W. Eghoff, Roskilde)
anbefaler del største Lager i Roskilde af all i Herre-Ekvipering og Lingeri.

Nyheder hjemkommet- daglig fra Hovedforbindelse i København.
Da vi selv fabrikerer alt, sparer vore ærede Kunder Mellemhandleravancen.
Køb derfor Deres Forbrug i Engelsk Beklædnings-Magasin, Roskilde.

JSiRsom Jag.
—o —

i talte forleden med Hr. Domorganist 
Camillo Carlsen, som fortalte os, at 

han var meget ked af, at der kun var 
to Vers i Sangen: „Liksom jag“, som 
staar i den røde Sangbog (Nr. 39).

„Kan De ikke skaffe mig tre nye 
Vers til denne Sang? To Vers til saa- 
dan en kort Melodi er altfor lidt; 5 
Vers kunde derimod passe“.

„Skal Versene være skrevet 
Svensk?“

„Nej, Dansk er udmærket“.

paa i

Da vi ikke selv er fremragende
Digtere, maa vi henvende os til vore 
Læsere; og skønt der kun indkom faa 
Besvarelser paa vor sidste lignende Op
gave, haaber vi denne Gang at modtage 
en Mængde Besvarelser, thi foruden
Præmien: Oehlenschläger: Guldhornene, 
■indbundet i Silke, vil den, der sender 
os den bedste Besvarelse, vinde stor 

Berømmelse, idet hans eller hendes 
Navn, i Løbet af kort Tid, sikkert vil 
blive kendt i hele Skandinavien.

Besvarelser sendes til:

Skolebladet „Peblingen“, 
Nytorv 2a,

Roskilde,

inden 10. Februar.
Hr. Camillo Carlsen har velvilligt 

lovet at paatage sig Bedømmelse af de
indkomne Besvarelser.

(S/ og anåef.

T\et har desværre vist sig, at næsten 
ingen af Skolens Elever er frem

ragende Digter- eller Forfattertalenter,

Cnffver Clev 6ør eje en <3ylåepen!
„Jaco“, selvfyldende med Skrue: 50 Øre. „Torpedo“ med Clips: 65 Øre 
„Autocrat“, selvfyldende med 2 Guldringe: 1 Kr. „Baltimore“, med 14 Kar. 
Guldpen: 1,50. Prima eng. Sikkerheds-Fyldepen: 7 Kr. med ægte Guldpen.
Største Lager af alt, hvad der bruges i Skolen, hos

^iogRanöhr ^Unsßorg^ Æaa&Rusforvot 4.

Samofi-Tasidpasta 9i''er TælS htfi,,e 
Roskilde IVIaterialliandeL



Portemonaier.
Barberknive, Barbermaskiner, Barbersæbe, Barberkoste, Strygeremme. 

Alt i stort Udvalg, billige Priser.

Solinger 
Negle- og Brodersaxe.

H. P. NIELSEN „Hotel Prinsen". Telf. 388.

Skolebladet „Peblingen“, 
Roskilde Katedralskole.

Redaktion:
Poul Madsen og Svend Bruun. — Kontor: 

Nytorv 2 2.

Vi kan glædeJ vore Læsere ved at 
meddele, at vi har formaaet at knytte 
den kendte Politiker Oluf Kristensen 
som Krigskorrespondent til vort Blad.

(Se næste Numer af Peblingen).
Annonceinspektør:

Hugo Juulsgaard.
Forretningsfører:

Kaj Scheel Jensen. — Kontor: Algade 20 3. 
Abonnement:

Skoleabonnenter: 
Abonnenter i Roskilde: 
Udenbys Abonnenter:

35 Øre pr. Kvartal.
40 — „ —
50 — „ -

Creeps ÆluGsM.
—0_„

ørdag den 12. Januar afholdt Klubben 
' „Skræp“ sit første og sidste Sold. 
Grundet paa indtrufne Omstændig- 

thi vi modtog kun ganske enkelte Be- i heder deltog der kun 20 i Soldet, hvilket 
svareiser paa vor Præmiekonkurrence i dog ikke hindrede de tilstedeværende i
forrige Nummer. , at more — og kede — sig.

Opgaven var maaske ogsaa noget | Ved Tiden satte man sig til et
vanskeligere end de foregaaende, men 1 forholdsvis veldækket Bord; foran hver 
et saa sløjt Resultet havde vi alligevel! Kuvert stod der en Dobbelt-01 og en 
ikke ventet, og vi anvaa ingen af de Citronsodavand, og som Følge deraf 
indsendte Artikler for værdige til Op- blev Stemningen hurtig meget animeret, 
tagelse. : I Løbet af forbavsende kort Tid lykke-

Jorgen Jensens Skotøjsforretning,
Algade 26.

Byens største Udvalg i solidt og fikst Fodtøj.

Dessert Chokolader.
-------Vin, Cigarer, Cigaretter og Spirituosa--------- 

i største og fineste Udvalg hos
Telefon 1100. Emil Matthissen, Roskilde.



Den bedste Pibe faas hos

Kunstdrejer Brandt, Skomagergade.

J{andsker og bukker,
JYe Qhristensen, ^Igade 42.

des det at faa nedsvælget det paa Bordet 
i stilfuld Orden anbragte Smørrebrød, i 
løvrigt forløb Souperen meget fredeligt i 
uden Afbrydelser af Taler og deslige, i

Kl. 7^2 indfandt den berømte Trylle-: 
kunstner og Illusionist Thostrup sig, og; 
en Times Tid underholdt han det vel
villige og „forstaaende“ Publikum. i

Det var forbløffende, hvad Hr. Tho-' Ejendommen er vi alle blevet sagt op 
strup kunde præstere. Ved Frk. Musse Stil April Flyttedag“.

cFnC sSanssn flytter.
—o—

Vi spørger Frk. Jansen:
„Er der sket noget nyt?“
„Ja lidt!“ svarer Frk. Jansen. „Her i

Schmidt og Carla Nielsens Bistand 
„trollede“ han Regnestykker o. desl. frem 
paa en ubeskreven Tavle. Han trak Kort 
og mange andre Ting frem af Hr.: 
Christian Albert Koefoeds Lommer osv.!

Derpaa dansede den talrige Forsam
ling til Kl. 11 Ra, men forinden var det 
lykkedes dem at faa udryddet et be-' 
tydeligt Antal Lagkager og Midashorn-: 
med tilsvarende Kvanta afbrændt Rødvin 
samt flere Hundrede Kasser Cigarer.

Ved Midnatstid saa en ensom Til-1 
skuer en Skare blege unge Mennesker 
vakle gennem Skolegaarden.

Soldet var forbi!
Een, som ikke var med.

- „Saa flytter De bort fra Skolen?“ 
„Ja, det er jeg jo nødsaget til“.
Med et dybt Suk forlader vi inderligt 

bedrøvet Frk. Jansen.
Paaskehave.

Notes.
— o—

Ved en beklagelig Fejltagelse stod 
der i sidste Nummer, at Stof til Spej
dernes Rubrik skulde indleveres til 
Poul Bedej-Larsen. Der skulde have 
staaet: Poul Sørensen 2. b.

Standarsis Udsalg®
Lhweaåmagagimats 20.

Stort Udvalg i humoristiske Ting. Største Udvalg i Legetøj.

Køb hos de Handlende, der averterer i „Peblingen”



£3 Henrik Jensen. S3
Skole- og Lærebøger. 

Penkale Blyanter. 
Apparater. 
Tilbehør. Kodak

Alt i Skolemateriel 
Parker Fyldepenne. 

Plader. 
Films.

H. Schmidts Café & Conditori,
Ålgade 15. . Telefon 103.

Frimærker 
købes og sælges. 

Udvalg mod Depot.
Th. Riis, 
Roskilde.

Antikvariat og Fri
mærkeforretning.

Elna Holmbom, 
Tlf. 991. Skomagergade 28 Tif. 991. 

Stort DftiM i Mi ag Mer. 
Bidige Priser.

Sophus Schultz,
Baro- og Thermometre,

Algade 1. Telefon 302.

Chr. Faurholt.
Isenkram- & Udstyrsforretning.

Telf. 129. Roskilde.

„Rekord”
har de bedste Cykler og Symaskiner.

Sigarer og Sigaretter.
Største Udvalg i Roskilde.

= A|s Ferd. Bang. =

H. Åiiderssns Sbtejmgnin. 
Største Udvalg i moderne Fodtøj. 

Telefon 267.

Stovt Udvalg i 

toiletartikler, 
^arfurnefovretningen ^IgadeSG.

fCusk forretningen paa fjernet 
af Sondetinget og Skolegade.

filt i konfekture.

t. fansen.
— _ ■ - QS* . — — ■ — — - ---

== Køb Chokolade og Konfekt = 
hos Carl Thomsen, Algade 15.



Skolebøger. Skolemateriel.
fotografiske firtikier.

fyldepenne. fSskepost.

(Joh^s Bruuns Boghandel.
flg ad e 9. fele fen 93.

Film. Plader.

Foto-Forretningen
Skomagergade 36.

H. P. Henriksen

Frugt-, Grønt- Frø & Blomster
handel.

Papirer. Postkort. Fineste Udvalg i Bolscher & 
Confekturer.

Frugt og Grøntkonserves.
Stort Udvalg.

PM« »S Film WjlK RpiHl 
fremkaldes og ” HO1U1.
kopieres. Telf. 442.

Roskilde.Algade 4.

. Telefon 326.

Ålt RlarmPQfpVUrhpidp Udføres hurtigt, solidt og billigt.
All UlOl lllüölOl 01 UOJUU Smukt Udvalg i indrammede Billeder
■nm.. ........................nm — mmn । um.............. og Fotografirammer.

Haldor Hansen, Glarmester.
Algade 31.

Cigarer, Cigaretter og Tobakker
faas bedst og billigst hos

— Carl Thomsen, Algade 15. —
Specialtrykkeriet, Roskilde


